

# Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7050,Projekt-ustawy-Magnickiego.html>  
2023-06-01, 16:52

## Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## Projekt ustawy Magnickiego

---

Senator Benjamin L. Cardin, będący przewodniczącym Komisji Helsińskiej, zajmującej się Bezpieczeństwem i Współpracą z Europą oraz kongresmen James P. McGovern (obaj wywodzą się z Partii Demokratycznej w Maryland) przedstawili projekt ustawy, która pozwalałaby zamrozić środki oraz wstrzymać wydawanie wiz dla osób odpowiedzialnych za śmierć rosyjskiego prawnika Siergieja Magnickiego - antykorupcyjnego aktywisty - który zmarł w 2009 roku po brutalnym pobiciu w więzieniu.

Magnicki udawał, że rosyjscy urzędnicy ukradli 234 milionów dolarów, jakie z Hermitage Capital Management wpłynęło tytułem podatków. Projektowi ustawy nadano nazwę Ustawy Magnickiego.

Projekt zakłada, że zniesienie sankcji byłoby możliwe tylko w przypadku przeprowadzenia przez Rosję szczegółowego śledztwa, czego skutkiem będzie postawienie winnych śmierci prawnika przed sądem. Sama ustawa ma uczcić nie tylko pamięć po odważnym rosyjskim whistleblowerze, ale także nakłonić Rosję do dostosowania systemu karnego do międzynarodowych standardów oraz zwiększenia ochrony dla demaskatorów.

Wymierzona jest ona w osoby odpowiedzialne za śmierć Magnickiego i w przypadku uchwalenia, zakazywałaby im uczestniczenia w amerykańskim rynku finansowym. Dodatkowo, projekt przewiduje zakaz wystawiania wiz dla osób uwikłanych w działania, których skutkiem była śmierć Siergieja Magnickiego, jak również tych, które uczestniczyły w zмовie mającej na celu popełnienie przestępstwa podatkowego przeciw Federacji Rosyjskiej poprzez działania wymierzone w firmę Hermitage Capital Management oraz małżonków, dzieci i rodziców wymienionych osób.

W przypadku, kiedy Sekretarz Stanu lub Sekretarz Skarbu podejmą decyzję o wstrzymaniu wykonywania ww. sankcji wobec wymienionych osób, projekt przewiduje obowiązek poinformowania Kongresu i podania przyczyny takiego wstrzymania. Ustawa miałaby obowiązywać do czasu, gdy:

zostanie przeprowadzone niezależne śledztwo w sprawie śmierci Magnickiego i pociągnięcie winnych do odpowiedzialności,

nastąpi dostosowanie rosyjskiego prawa do standardów międzynarodowych,

wprowadzona zostanie ochrona whistleblowerów,

uwzględnione zostaną antykorupcyjne wysiłki i wkład Siergieja Magnickiego w budowę praworządności.

*Źródło csce.gov*